[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 443

г. Петропавловск-Камчатский                                                      26 марта 2014 года

	О проведении проверки готовности пунктов проведения экзаменов, разворачиваемых в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Камчатском крае в 2014 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», протоколом Государственной экзаменационной комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования от 24 марта 2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку готовности пунктов проведения экзаменов, разворачиваемых в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Камчатском крае в 2014 году (далее – ППЭ):

1) в срок до 31 марта 2014 года в соответствии с приложением № 1 – проверка на соответствие ППЭ предъявляемым требованиям;
2) в срок до 15 мая 2014 года в соответствии с приложением № 2 – заключительная проверка готовности ППЭ перед началом основного этапа проведения единого государственного экзамена.

2. Утвердить форму протокола готовности ППЭ согласно приложению №3.

3. Отделу региональной политики и образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края (Прозорова Е.В.) обеспечить направление протоколов готовности пунктов проведения экзаменов, разворачиваемых в период проведения государственной итоговой аттестации в Камчатском крае в 2014 году в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки в срок до 04 апреля 2014 года, до 20 мая 2014 года.
И.о. Министра

                                      А.Ю. Короткова
                                                                                        Приложение № 1 к приказу
                                                                                        Министерства образования

                                                                                        и науки Камчатского края

                                                                                        от 26 марта 2014  № 443
График проведения проверки готовности пунктов проведения экзаменов, разворачиваемых в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Камчатском крае в 2014 году
(до 31 марта 2014 года)
	Код ППЭ
	Наименование образовательной организации, на базе которой размещен ППЭ
	Адрес ППЭ

	27 марта 2014 года

	001
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С.Пушкина"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул.Зелёная роща, 24

	002
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д.Бубенина"
	г.Петропавловск-Камчатский,

пр.Карла Маркса, 15/1

	003
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»
	г.Петропавловск-Камчатский, ул.Пономарева, д.13

	004
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Кирдищева, 8

	005
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Кроноцкая, 6/1

	006
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Академика Королёва, 23

	007
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 36"
	г.Петропавловск-Камчатский,

пр. Победы, 6/1

	008
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 43"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Ватутина, 1

	016
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9"
	г.Вилючинск,
м-н Центральный, 6

	017
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени М.В. Ломоносова"
	г.Елизово, ул.В.Кручины, 30

	018
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7 имени О.Н.Мамченкова"
	г.Елизово, ул.Рябикова, 50

	019
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8"
	г.Елизово, пер.Радужный, 3

	28 марта 2014 года

	015
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Быстринская средняя общеобразовательная школа"

	Быстринский район, с.Эссо, ул.Комсомольская, 9А

	020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение "Мильковская средняя общеобразовательная школа № 1"
	Мильковский район,

с. Мильково, ул. Советская, 57

	021
	Муниципальное казённое образовательное учреждение "Атласовская средняя общеобразовательная школа"
	Мильковский район,

п. Атласово, ул. Толстого, 22

	022
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2
	Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул.Ленинская, 5

	023
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3
	Усть-Большерецкий район, п.Озерновский,
ул.Октябрьская, 14

	024
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск,
ул. 60 лет Октября, 22

	025
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	Усть-Камчатский района, п. Ключи,
ул.Красноармейская, 5-а

	013
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
	Усть-Камчатский района, п. Козыревск,

ул. Белинского, 7

	039
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Никольская средняя общеобразовательная школа"
	Алеутский район,

с. Никольское,
ул. 50 лет Октября, д. 7

	040
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Соболевская средняя школа"
	Соболевский район,

с. Соболево,
ул. Комсомольская, 33

	31 марта 2014 года

	026
	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана"
	пгт. Палана, ул. Поротова, 19

	027
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тиличикская средняя школа"
	Олюторский район, с.Тиличики, ул. Молодёжная,9

	028
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пахачинская средняя школа»
	Олюторский район, с.Пахачи, ул. Центральная, 33

	029
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хаилинская средняя школа"
	Олюторский район, с.Хаилино, ул. Центральная, 10а

	030
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вывенкская средняя школа"
	Олюторский район, с.Вывенка, ул.Центральная, 17

	031
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ачайваямская средняя школа"
	Олюторский район,

с. Ачайваям, ул.Каюю,73А

	032
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Среднепахачинская средняя школа"
	Олюторский район, с.Средние Пахачи,

ул. Центральная, 49

	033
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Оссорская средняя общеобразовательная школа"
	Карагинский район,

п. Оссора, ул. Советская, 84

	035
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Тымлатская средняя общеобразовательная школа"

	Карагинский район,

с. Тымлат, ул.Комарова, 24

	036
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Тигильская средняя общеобразовательная школа"
	Тигильский район,

с. Тигиль,

ул. Партизанская, 31

	037
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа"
	Тигильский район,

с. Усть-Хайрюзово,

ул. Школьная, 1

	038
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Седанкинская средняя общеобразовательная школа"
	Тигильский район,

с. Седанка, ул. Школьная,6

	041
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Каменская средняя школа"
	Пенжинский район,

с. Каменское, ул. Ленина, 3

	042
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Манильская средняя школа"
	Пенжинский район, с.Манилы, ул. Северная, 14

	043
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аянкинская средняя школа"
	Пенжинский район,

с. Аянка, ул. Полярная, 2

	044
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Слаутнинская средняя школа»
	Пенжинский район,

с. Слаутное, ул. Давыдова, 10

	045
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Таловская средняя школа"
	Пенжинский район,

с. Таловка, ул. Лесная, 7

                                                                                        Приложение № 2 к приказу

                                                                                        Министерства образования

                                                                                        и науки Камчатского края

                                                                                        от 26 марта 2014  № 443
График проведения проверки готовности пунктов проведения экзаменов, разворачиваемых в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Камчатском крае в 2014 году
(до 15 мая 2014 года)

	Код ППЭ
	Наименование образовательной организации, на базе которой размещен ППЭ
	Адрес ППЭ

	12 мая 2014 года

	001
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С.Пушкина"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул.Зелёная роща, 24

	002
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11 имени В.Д.Бубенина"
	г.Петропавловск-Камчатский,

пр.Карла Маркса, 15/1

	003
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»
	г.Петропавловск-Камчатский, ул.Пономарева, д.13

	004
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Кирдищева, 8

	005
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Кроноцкая, 6/1

	006
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Академика Королёва, 23

	007
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 36"
	г.Петропавловск-Камчатский,

пр. Победы, 6/1

	008
	Муниципальное автономное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 43"
	г.Петропавловск-Камчатский,

ул. Ватутина, 1

	13 мая 2014 года

	016
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9"
	г.Вилючинск,
м-н Центральный, 6

	017
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени М.В. Ломоносова"
	г.Елизово, ул.В.Кручины, 30

	018
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7 имени О.Н.Мамченкова"
	г.Елизово, ул.Рябикова, 50

	019
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8"
	г.Елизово, пер.Радужный, 3

	14 мая 2014 года

	015
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Быстринская средняя общеобразовательная школа"
	Быстринский район, с.Эссо, ул.Комсомольская, 9А

	020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение "Мильковская средняя общеобразовательная школа № 1"
	Мильковский район,

с. Мильково, ул. Советская, 57

	021
	Муниципальное казённое образовательное учреждение "Атласовская средняя общеобразовательная школа"
	Мильковский район,

п. Атласово, ул. Толстого, 22

	022
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2
	Усть-Большерецкий район, с.Усть-Большерецк, ул.Ленинская, 5

	023
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3
	Усть-Большерецкий район, п.Озерновский,
ул.Октябрьская, 14

	024
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск,
ул. 60 лет Октября, 22

	025
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	Усть-Камчатский района, п. Ключи,
ул.Красноармейская, 5-а

	013
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
	Усть-Камчатский района, п. Козыревск,

ул. Белинского, 7

	039
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Никольская средняя общеобразовательная школа"
	Алеутский район,

с. Никольское,
ул. 50 лет Октября, д. 7

	040
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Соболевская средняя школа"
	Соболевский район,

с. Соболево,
ул. Комсомольская, 33

	14-15 мая 2014 года

	026
	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана"
	пгт. Палана, ул. Поротова, 19

	027
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тиличикская средняя школа"
	Олюторский район, с.Тиличики, ул. Молодёжная,9

	028
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пахачинская средняя школа»
	Олюторский район, с.Пахачи, ул. Центральная, 33

	029
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хаилинская средняя школа"
	Олюторский район, с.Хаилино, ул. Центральная, 10а

	030
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вывенкская средняя школа"
	Олюторский район, с.Вывенка, ул.Центральная, 17

	031
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ачайваямская средняя школа"
	Олюторский район,

с. Ачайваям, ул.Каюю,73А

	032
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Среднепахачинская средняя школа"
	Олюторский район, с.Средние Пахачи, ул. Центральная, 49

	033
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Оссорская средняя общеобразовательная школа"
	Карагинский район,

п. Оссора, ул. Советская, 84

	035
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Тымлатская средняя общеобразовательная школа"
	Карагинский район,

с. Тымлат, ул.Комарова, 24

	036
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Тигильская средняя общеобразовательная школа"
	Тигильский район,

с. Тигиль,

ул. Партизанская, 31

	037
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа"
	Тигильский район,

с. Усть-Хайрюзово,

ул. Школьная, 1

	038
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Седанкинская средняя общеобразовательная школа"
	Тигильский район,

с. Седанка, ул. Школьная,6

	041
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Каменская средняя школа"
	Пенжинский район,

с. Каменское, ул. Ленина, 3

	042
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Манильская средняя школа"

	Пенжинский район, с.Манилы, ул. Северная, 14

	043
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аянкинская средняя школа"
	Пенжинский район,

с. Аянка, ул. Полярная, 2

	044
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Слаутнинская средняя школа»
	Пенжинский район,

с. Слаутное, ул. Давыдова, 10

	045
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Таловская средняя школа"
	Пенжинский район,

с. Таловка, ул. Лесная, 7

                                                                                        Приложение № 3 к приказу

                                                                                        Министерства образования

                                                                                        и науки Камчатского края

                                                                                        от 26 марта 2014  № 443
Протокол готовности ППЭ
	(регион)

	(код МОУО)

	(код ППЭ)

	Протокол готовности ППЭ

	(наименование организации)

	(ФИО руководителя организации)

	Приказ о проведении проверки готовности

	(реквизиты распорядительного акта Минобрнауки Камчатского края)

	Информация о соответствии ППЭ требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации:

	В ППЭ имеется:

	Соответствие требованиям

	да

	нет

	1. Заключение территориального органа Госпожнадзора о

	соответствии помещений ППЭ противопожарным нормам

	(указать реквизиты)____________________________________________________________

	2. Заключение территориального органа Роспотребнадзора о

	соответствии помещений ППЭ требованиям СанПиН

	(указать реквизиты)___________________________________________________________

	3. Действующая кнопка экстренного вызова полиции

	4. Безбарьерная среда (подъемные устройства, пандусы)*

	ППЭ располагает:

	1.
	Аудиториями всего

	2. Оборудованным местом для сотрудников,

	осуществляющих охрану правопорядка

	3. Помещением для руководителя ППЭ

	4. Помещением для медицинских работников

	5. Помещением для представителей образовательных

	организаций, сопровождающих обучающихся

	ППЭ оборудован:

	1.
	Стационарными металлоискателями

	2.
	Переносными металлоискателями

	3.
	Средствами видеонаблюдения с соблюдением требований законодательства РФ к использованию указанных технических средств

	Техническими устройствами, необходимыми для проведения экзамена (устройство воспроизведения аудиозаписей)

	4.

	Руководитель организации
	Члены комиссии по приемке ППЭ

	* для участников ГИА с ОВЗ

	Дата составления

	.

	.

	(число.месяц.год)